از دیگر شاعران عرب که به وادی مدح نبوی قدم نهاده‌اند، می‌توان به نابغه جعدی (صاحب رائیه)، عبدالله بن رواحه، کعب بن مالک، فرزدق، متنبی، جابر اندلسی (صاحب قصیده قرآنیه)، قلقشندی (صاحب قصیده نونیه)، شیخ صفی‌الدین اردبیلی (صاحب نونیه) و علاء‌الدین سمنانی (صاحب نونیه) اشاره کرد.

شاعر علی ای همای رحمت

همه شهریار را با شعر "علی ای همای رحمت" می‌شناسند. از خطه تبریز است. در سال ۱۲۸۵ شمسی (۱۹۰۷ م.) پا به عرصه وجود گذاشت. (شهریار، ۱۳۷۴، ج ۱: ۳۹) او حافظ قرآن و مسلط به چهار زبان ترکی، فارسی، عربی و فرانسوی بود و اشعاری نیز به این چهار زبان سرود. آشنایی او با اشعار حافظ به زمان کودکی باز می‌گردد، اما همان‌گونه که او بزرگ می‌شد، علاقه وی به لسان‌الغیب بیش‌تر می‌گردید. تخلص خود را با تفأل بر دیوانش از حافظ خواستار شد. او خود زیبایی اشعار و طبع شعری‌اش را نیز از آن وی می‌داند

جلوه‌هایی از زندگانی پیامبر اکرم ﷺ در اشعار شهریار و شوقی ۱۳۳

و می‌گوید: «هر چه کردم همه از دولت حافظ کردم.» (کاویان پور، ۱۳۷۵: ۱۹۳، ۱۵۸، ۲۷، ۲۴، ۲۳) عشق نافرجام او در دوران تحصیلش در دارالفنون، وی را به اوج معنویت و عرفان و نیز کمال هنری رساند. تا ۴۸ سالگی، ازدواج نکرد. ثمره ازدواج در این سن با نوه عمه‌اش، دو دختر و یک پسر بود. در سال ۱۳۶۷ شمسی (۱۹۸۸ م.) دفتر زندگانی پرافتخارش بسته شد و همان‌گونه که خود خواسته بود، او را در مقبره‌الشعراى تبریز به خاک سپردند. (شهریار، ۱۳۷۴، ج ۱: ۱۸) وی در چهارده سالگی، اولین بیت را به زبان ترکی خطاب به خادمه خانواده سرود. منظومه‌ای به زبان ترکی به نام حیدر بابا سلام دارد که به ۷۵ زبان زنده دنیا ترجمه شده است.